As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais casos, são aquelas 

previstas no instrumento de contrato, nos termos dos artigos 78 a 80 da Lei n° 8.666, de 1993. 

25. FONTE DE RECURSOS 

As despesas decorrentes da presente contratação estão estimadas em R$ 37.960,00 (Trinta e sete 

mil novecentos e sessenta reais), e correrão à conta dos recursos provenientes da União: ND – 

339030/339032, Fonte: 0113150072/8100000000, PT: 12306208000PI0001/12363208020RL0029. 

26. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

26.1. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa,

[...]

deverá constar da Nota Fiscal o n.º da conta bancária, o n.º do banco e respectiva agência. 

Nenhum pagamento será efetuado à Contratada, enquanto estiver pendente de liquidação 

qualquer obrigação financeira em virtude de penalidades ou inadimplência contratual. 

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR 

O valor total deste Contrato será de R$ 37.960,00 (trinta e sete mil novecentos e sessenta 

reais).  

CLÁUSULA SÉTIMA - DO  REAJUSTE 

Os preços poderão ser reajustados observando correção monetária pelo índice INPC, desde que 

atestado e aprovado pela Administração. 

CLÁUSULA OITAVA – DA  VIGÊNCIA 

O Contrato terá vigência, a partir da data de sua assinatura, até o dia 31/12/2019.